

Diafarm A/S

Ferrarivej 12, 7100 Vejle

CVR-nr. 26 63 84 45

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. marts 2018.

Johannes Gjelstrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Diafarm A/S Ferrarivej 12 7100 Vejle Telefon: +45 75 82 80 44 Telefax: +45 75 82 83 89 CVR-nr.: 26 63 84 45 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Vammen, formand Jacob Gjelstrup Jesper Gjelstrup Johannes Gjelstrup Steen Nordstrøm
Direktion	Jesper Gjelstrup, adm. direktør Jacob Gjelstrup Benny Andersen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Nordea A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Diafarm har som hovedaktivitet at udvikle og producere produkter, der kan afsættes internationalt - både i egne mærker samt kundetilpassede "private label" mærker.

Produktionen omfatter specialiserede human kosttilskud og fodertilskud til kæle-/produktionsdyr, ligesom der fremstilles plejeprodukter, hygiejne og desinfektionsmidler samt plejeprodukter til veterinær brug, analyseprodukter mv., samt udvikling og produktion af økologiske produkter, der forventes at kunne styrke vækst og indtjening fremadrettet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.082 t.kr. mod 9.084 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.186 t.kr. mod 99 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	11.081.540	9.083.805
1 Personaleomkostninger	-8.726.990	-8.001.960
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-504.662	-524.121
Driftsresultat	1.849.888	557.724
Andre finansielle indtægter	73	6
2 Øvrige finansielle omkostninger	-331.733	-403.808
Resultat før skat	1.518.228	153.922
Skat af årets resultat	-332.701	-54.923
Årets resultat	1.185.527	98.999
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	185.527	98.999
Disponeret i alt	1.185.527	98.999

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	1.505.925	1.505.925
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	734.075	660.561
Indretning af lejede lokaler	2.431.388	2.734.064
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.671.388</u>	<u>4.900.550</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.671.388</u>	<u>4.900.550</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.044.152	4.563.025
Fremstillede varer og handelsvarer	1.055.019	948.447
Varebeholdninger i alt	<u>6.099.171</u>	<u>5.511.472</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.605.338	3.137.781
Udskudte skatteaktiver	13.649	20.596
Tilgodehavende selskabsskat	0	73.214
Andre tilgodehavender	367.498	259.408
Tilgodehavender i alt	<u>3.986.485</u>	<u>3.490.999</u>
Likvide beholdninger	<u>335.011</u>	<u>135.547</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.420.667</u>	<u>9.138.018</u>
Aktiver i alt	<u>15.092.055</u>	<u>14.038.568</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
3	Overført resultat	1.742.225	1.556.698
4	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
	Egenkapital i alt	<u>3.242.225</u>	<u>2.056.698</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	2.594.122	2.911.906
	Gæld til associerede virksomheder	2.195.739	2.497.048
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.789.861</u>	<u>5.408.954</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	310.000	796.000
	Gæld til pengeinstitutter	1.626.990	1.575.678
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.675.345	2.238.593
	Gæld til associerede virksomheder	970.000	660.000
	Selskabsskat	155.754	0
	Anden gæld	1.321.880	1.302.645
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.059.969</u>	<u>6.572.916</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.849.830</u>	<u>11.981.870</u>
	Passiver i alt	<u>15.092.055</u>	<u>14.038.568</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.342.425	6.703.304
Pensioner	987.190	949.187
Andre omkostninger til social sikring	162.736	157.827
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>234.639</u>	<u>191.642</u>
	<u>8.726.990</u>	<u>8.001.960</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>18</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	57.739	64.048
Andre finansielle omkostninger	<u>273.994</u>	<u>339.760</u>
	<u>331.733</u>	<u>403.808</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	1.556.698	1.457.699
Årets overførte overskud eller underskud	<u>185.527</u>	<u>98.999</u>
	<u>1.742.225</u>	<u>1.556.698</u>
4. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	0	750.000
Udloddet udbytte	0	-750.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, er der deponeret ejerpanth i grunde og bygninger på 1.250 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.626 t.kr.

Bankgarantier pengeinstitut udgør pr. 31. december 2017 1.300 t.kr.

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	6.099 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.605 t.kr.
Driftsmateriel	3.165 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået kontrakter vedrørende finansiel leasing af driftsmateriel med en samlet forpligtelse på 2.526 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en samlet forpligtelse i opsigelsesperioden på 11.040 t.kr.

Diafarm A/S er involveret i en sag om produktansvar. Forholdet er forsikringsafdækket.